АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.12.2019			              г. Енисейск                                         № 1002-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 22.10.2013 № 1159-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений в области культуры»

В соответствии с решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 № 10-137р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений района» (ред. 05.12.2019 № 35-435-р), ст. ст. 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 22.10.2013 № 1159-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений в области культуры» (далее - Примерное положение) следующие изменения:
1.1.  В абзаце втором пункта 4.8 раздела IV Примерного положения цифры «20 304» заменить цифрами «21 834».
1.2. Приложение 2 к Примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А. Пистер.
3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2020 года.

Глава района	       С. В. Ермаков

Приложение
к постановлению администрации
Енисейского района от _________ № ___

Приложение 2
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных бюджетных
и казенных учреждений
В области культуры

ПОКАЗАТЕЛИ
ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ
К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Библиотеки:
	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	1. Среднее годовое количество поступления и обработки фондов, экз.
	более
10 000
	7001-10000
	5000-7000
	менее 5000

	2. Среднее годовое количество книговыдач, экз.
	более
450 000
	350001-450000
	200 000-350000
	менее 200000

	3. Среднее годовое количество читателей, чел.
	более
20 000
	14001-20000
	10000-14000
	менее 10000

2. Учреждения культуры клубного типа:

	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	1. Количество культурно-массовых мероприятий на бесплатной основе, ед.
	более 4500
	4001-4500
	3000-4000
	менее 3000

	2. Количество культурно-массовых мероприятий на платной основе, ед.
	более 2000
	1501-2000
	1000-1500
	менее 1000

	3. Количество постоянно действующих в течение года клубных формирований,
ед.
	более 310
	281-310
	250-280
	менее 250

3. Учреждения дополнительного образования в области культуры:
	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Количество баллов
	Свыше 300
	221-300
	171-220
	20-170

4. Другие учреждения в области культуры:

	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Количество штатных единиц в учреждении, ед.
	более 50
	31-50
	10-30
	менее 10

	Количество мероприятий, проводимых на районном уровне
	более 80
	41-80
	10-40
	менее 10

	Количество подведомственных учреждений, в том числе их структурных подразделений (филиалов)
	более 70
	51-70
	20-50
	менее 20